
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

December 29, 2016 Vol. 375 No. 26 

Top Articles:  

 Regression of Glioblastoma after Chimeric Antigen Receptor T-Cell Therapy 

 Breathing Easier with Fish Oil — A New Approach to Preventing Asthma? 

 The Health Effects of Electronic Cigarettes 

Bezpečnost užívání celecoxibu, naproxenu a ibuprofenu při artritidě pro kardiovaskulární systém 

 

Zatím nebyla studie zabývající se porovnáním bezpečnosti užívání celecoxibu a neselektivních NSAID pro 

kardiovaskulární systém. Tato studie sledovala pacienty trpící osteoartritidou nebo revmatoidní artritidou 

(24081), kteří vyžadovali terapii protizánětlivými léky. Pacienti měli zvýšené kardiovaskulární riziko a byli 

náhodně rozděleni do skupin, kdy každá užívala jiný lék, tj. celecoxib, naproxen a ibuprofen po dobu cca 20 

měsíců a dále byli sledování dalších 34 měsíců (68 % pacientů ukončilo studii během 20 měsíců, dalších cca 27 

% v době následného sledování). Primární výstup zahrnoval smrt z kardiovaskulárních příčin, nefatální infarkt 

myokardu, nefatální iktus. Dále byly sledovány i gastrointestinální a renální nežádoucí účinky. V průběhu 

studie nedošlo při užívání celecoxibu ke snížení relativního rizika kardiovaskulárních komplikací. Oproti tomu 

se však s celecoxibem snížil výskyt gastrointestinálních a renálních dopadů protizánětlivé léčby.  

Užívání celecoxibu nezvyšuje bezpečnost, tj. nesnižuje riziko objevení kardiovaskulárních komplikací. 

 

Cardiovascular Safety of Celecoxib, Naproxen, or Ibuprofen for Arthritis 

NEJM, Vol. 375 No. 26, December 29, 2016 

http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMoa1610497
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMe1611723
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMc1613869
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMoa1611593

